· · · · ·

fit etiam ἀκάπη ἢ φάτνη, quodque utramque præsepe significat, ἀπὸ τοῦ κάπτειν, quod est comedere, vel ἀ κάπος, quod spiritum denotat, quod apud poetam est: *Ἐφάνει ἀνίματι;* vel διὰ τὸ καταπνεύσθαι, a respiratione ipsa ita appellatur.

Gurgulio vero Græce γαργαρεών, a medicis B κιονίς, καὶ σταφυλή, columella, et uvigena nuncupatur: et γαργαρεών dicitur gurgulio a sono qui in gargarismo peragendo fieri solet, quasi vox de sono factitia sit; σταφυλή quidem, quod *uvam* dices, ab assidua distillatione nomen capiens, sive quod ejus extremum uvæ grauum repræsentet; κιονίς, quod columella est, hac de causa dicta, quasi χιονίς, id est nivositas, ob humidorum effluxum, quod ὑγρῶν χύσει efficiat, sive quod ad columnæ modum per se ipsam in longum porrecta consistat. Est autem in gutture caruncula a columella dependens, quæ ad spiritus perfectionem instrumentum est, quod vocis speciem reddit. Etenim palatum, oris superior portio, quod ab ipsis οὐρανίσκος, inde nomen sumpsisse credibile habetur, quoniam ad sit. Partes vero, quæ illi proxime consistunt, nominantur; has tabulatum dices ab ædium tabulatu quod a terra in sublime erigitur, quam ipsi ἔραν dicitant similitudine sumpta: ut Homerus:

Sed potuit labia, haud potuit transisse palatum.

Hæc autem pars, et guttur, quod ab illis φάρυξ dicitur, a φέρω, ex eo quod inde spiritus feratur, nomen capiens, ut Lycophron et Callimachus poetæ testantur.

Mentum et guttur nos, Græci ἀνθερεῶνα, καὶ λάρυγγα, ἢ φάρυγγα nuncupant. In hac parte ligula est, quæ ab illis ἐπιγλωττίς, de qua prius diximus, nuncupatur. Inibi etiam caruncula est, quæ hederæ folio similitudine respondet, quæ cum media asperæ arteriæ consistat, cum cibos deglutimus, esculenta poculentaque in eam ingredi non patitur, sed cum sese reserat, spiritus reciprocatationis causa existit. Itaque, Anthereon inde dicitur διὰ τὸ θορεῖν

A οὐλοχύται αἱ δόλεθροι²¹ τῶν κριθῶν. Καὶ οὐλλὰς δὲ δόλεθριος, παρὰ τὸ ὀλλῶ²². "Ὀλλοίτο κείνος ἐξ ἀνδρῶν"²³. Τὰ οὐλλα οὖν καὶ φατώματα καλοῦσιν τινες, ἢ φάτνια· παρὰ τὸ φαγεῖν γὰρ φάγη, καὶ φάτνη²⁴. ἢ παρὰ τὸ πατῶ τὸ ἐσθίω· θθεν καὶ τὸ πάσασθαι ἀντὶ τοῦ γεύσασθαι καὶ φαγεῖν ἢ ὡς Καλλιμάχος, *Μήκωνα πάττονται*²⁵. Καὶ γίνεται δὲ καὶ ἀπὸ τοῦ κάπη φάτνη, παρὰ τὸ κάπτειν, ὃ ἐστὶν ἐσθίειν· φησὶ γὰρ Ἀριστοφάνης *Ἰππεῦσι*²⁶. *Κακαῖον ἦτοι Φάλιον Δία*. Ἡ παρὰ τὸ κάπος, ὃ ἐστὶν πνεῦμα, ὡς ἐν τῷ, *Ἀπὸ δὲ ψυχῆν ἐκάπτουσαν (m)*. Ἡ διὰ τοῦ καταπνεύσθαι ἀπὸ τοῦ ἀσθματος τὸν Ἰππον ἢ παρὰ τὸ ἐσκάφθαι καὶ κεκοιλάνθαι.

B Ὁ δὲ γαργαρεών κιονίς καὶ σταφυλή λέγεται παρὰ τῶν λατρῶν²⁷: γαργαρεών μὲν, διὰ τὸν γινόμενον περὶ αὐτὸν ἦχον ἐν τῷ γαργαρίζεσθαι· σταφυλή δὲ, ἀπὸ τοῦ συνεχῶς καταστάζεσθαι²⁸. ἢ ἀπὸ τοῦ τὸ ἄκρον αὐτῆς φαίνεσθαι ὁμοιον βαγί· χιονίς [ἢ κιονίς] δὲ, ἢ παρὰ τὴν χύσει τῶν ὑγρῶν, ἢ παρὰ τὸ κίονος ἔχειν τύπον, καθ' ἑαυτὴν οὔσαν ἐπιμήκη. Ἔστι δὲ σαρκίον τῆς φάρυγγος ἀπηρητημένον²⁹, κιονοειδὲς φωνῆς ὄργανον ἐξηχοῦν κατὰ ἀποτέλεσμα πνεύματος. Οὐρανίσκος δὲ τὸ ἀνώτερον μέρος τοῦ στόματός ἐστιν, ἐκ τῆς πρὸς οὐρανὸν ὁμοιότητος τὸ ὄνομα λαβών· τὰ δὲ παρ' αὐτῷ μόρια ὑπερῶα λέγεται· μετενήνεκται δὲ ἡ λέξις τοῦ ὑπερῶα³⁰ ἀπὸ τῶν ὑπερῶων οἰκοδομημάτων, καὶ τῶν³¹ μετεωρισμένων ὑπὲρ τὴν ἔραν, ἢ ἐστὶν ἡ γῆ· φησὶ δὲ καὶ Ὅμηρος³², *οὐρανός* quod οὐρανός dicitur, similitudinem factum interiores ad colli angusta vergentes **Σ** ὑπερῶα